INDICAÇÃO Nº 1554/2015
Solicita viabilizar a implantação de bicos de luz na altura dos n°s 112 e 1.170, da Rua Batista Pedroni, Bairro do Rosário, Distrito de Maylasky
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de bicos de luz na altura dos n°s 112 e 1.170, da Rua Batista Pedroni, Bairro do Rosário, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da referida Comunidade, os quais vieram até este Parlamentar e pediram que intercedesse junto ao Poder Executivo para conseguir o benefício, que, depois de implantado, certamente levará mais segurança àquelas pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2015.

ADENILSON CORREIA – Mestre kalunga
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2015 - 17:22:51 06231/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário